Fonds monétaires (titres de placements à revenus non fixes) 29.414 9.301
Papier commercial - -
Liquidités 28.491 57.343
TOTAL 87.870 84.195

Le taux d’intérêt effectif moyen sur les comptes à terme est de 0,0 % (2020 : 0,0 %). Ces dépôts à
terme (3 mois au plus) ont une échéance moyenne proche de 1 mois en 2021 et en 2020.

Au sein du tableau consolidé des flux de trésorerie, la situation nette de trésorerie se décompose
comme suit :

31/12/2021 31/12/2020
Trésorerie et équivalents de trésorerie 87.870 84.195
Découverts bancaires (annexe 15) - -
TOTAL 87.870 84.195

Les placements sur les comptes à terme au 31 décembre 2021 sont effectués auprès de
banques avec une notation indépendante égale ou supérieure à A.

Profil Marques & marchés Rapport de gestion Rapport financierMessage Durabilité Gouvernance

Spadel – Rapport annuel 2021 – 83

12.2 Rapprochement des passifs issus des activités de financement

Dettes de
location-

financement à
court terme

(IAS 17)

Dettes de
location-

financement à
long terme

(IAS 17)

Dettes de
contrats

de location à
court terme

(IFRS 16)

Dettes de
contrats

de location à
long terme

(IFRS16)

Emprunts
à court terme

Emprunts
à long terme Total

Dette nette au 1er janvier 2020  - - 1.269 4.201 14.000 24.500 43.970
Acquisitions - location-financement et avantages locatifs  - - 130 1.507 - - 1.637
Flux de trésorerie - - - -666 - -14.000 -14.666
Autres mouvements sans incidence sur la trésorerie - - - - - - -

Dette nette au 31 décembre 2020 - - 1.399 5.042 14.000 10.500 30.941
Acquisitions - contrats de location -  - -  1.645 - -   1.645
Flux de trésorerie  -  - -119 -1.548 -3.500 -10.500 -15.667
Autres mouvements sans incidence sur la trésorerie  -  - - -  -  - -
Dette nette au 31 décembre 2021  -  - 1.280 5.139  10.500 - 16.918

 Annexe 13. Capital
Le nombre d’actions se détaille comme suit :

Total
Au 1er janvier 2020 4.150.350
Mouvement 2020 -
Au 31 décembre 2020 4.150.350
Mouvement 2021 -
Au 31 décembre 2021 4.150.350

Le capital social de Spadel SA au 31 décembre 2021 est représenté par 4.150.350 actions
ordinaires sans désignation de valeur nominale.

Le capital social est resté inchangé à 5.000 KEUR.

La Société n’a pas émis d’actions privilégiées, ni de plan d’options sur ses actions.